
انفجار مجتمع نظامى رژیم 
صهیونیستى خبرساز شد؛

ناامن سازى در منطقه  
پاسخ در تل آویو

مجتمع صنایع نظامى «البیت» در 
شمال تل آویو، حالا به نامى آشنا 
در رسانه ها تبدیل شده است نه 
از آن جهت که بزرگ ترین تولید 
کننده تسلیحات در رژیم اسرائیل 
است، بلکه به خاطر انفجارهاى 
چند باره اى که در آن رخ داده 
است. رسانه هاى عبرى بامداد روز 
سه شنبه از انفجار در یک کارخانه 
مواد شیمایى در تل آویو خبر 
دادند اما خبر آن قدر مهیب بود که 
نشود مانند دفعات قبل سانسور یا 
تحریف کرد. صنایع نظامى البیت 
که به قلب موشکى رژیم اسرائیل 
معروف است شامل شرکت هوافضا 
و صنایع جنگ افزارى و فناورى 
اطلاعات ارتش این رژیم است 
که طیف گسترده اى از تجهیزات 
دفاعى و جنگ افزارى شامل 
ارتباطات رادیویى، پهپاد، انواع 
رادارها، تجهیزات نیروى دریایى 
و سلاح هاى کنترل از راه دور را 
تولید مى کند و برخى شعب آن 
در آمریکا، انگلیس، ایتالیا فرانسه، 

کلمبیا و برزیل مستقر است.
شکنندگى اوضاع داخلى 
اسرائیل؛ عامل پنهان کارى 

انفجارها
باید گفت در طول دو ماه گذشته 
این چهارمین بارى است که 
تأسیسات نظامى و دولتى رژیم 
صهیونیستى دچار انفجار یا آتش 
سوزى مى شوند ولى نهادهاى 
امنیتى رژیم صهیونیستى نیز 
على رغم اعمال شدیدترین 
محدودیت ها، همچنان در کشف 
و جلوگیرى از خرابکارى هاى 
صنعتى ناکام مانده اند بنابراین 
هربار رژیم صهیونیستى علت 
وقوع چنین حوادثى را نامشخص 
اعلام کرده و هرگونه انتشار 
اخبار در رابطه با انها را ممنوع 
مى کند. واقعیت این ست که 
انفجارهاى زنجیره اى و پى در 
پى در تاسیسات نظامى اسرائیل 
فقط بخشى از مشکلات و حوادث 
امنیتى هستند که این رژیم با ان 
مواجه است. سران صهیونیست 
همواره در اظهارات خود درباره 
سناریو حمله همه جانبه علیه 
رژیم صهیونیستى از چند محور به 
صورت همزمان سخن گفته و آن 
را پاشنه آشیل خود تلقى کرده اند 
که یکى از انها مجور داخلى است. 
این روزها وضعیت جبهه داخلى 
صهیونیست ها در اثر اعتراضات 
داخلى علیه سیستم قضایى 
نتانیاهو تاحد زیادى تضعیف 
شده از سوى دیگر روى گردانى 
جوانان صهیونیست از خدمت 
نظامى و عدم تمایل به حضور در 
خط مقدم جنگ در اثر تشدید 
اختلافات داخلى نیز ارتش رژیم 
صهیونیستى را در برابر هر دشمنى 
ضعیف تر کرده و صفوف آن را 
خالى تر از قبل خواهد کرد؛ این 
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قراردادهاى حرفه اى و امکانات 
آماتورى

صدور مجوز 3 فیلم بلند 21 فیلم کوتاه و 10 مستند

جمعیت زنان مجرد؛ 3 برابر مردان مجرد

توقف فروش 6 محصول شرکت دارویى الحاوى 
به دلیل گرانفروشى

فوتبال ایران؛ آفتابه لگن هفت دست، شام ونهار هیچى!

شوراى پروانه نمایش دست به کار شد؛

 گفت و گو با رئیس فراکسیون مدیریت شهرى مجلس درباره «زنانه شدن آسیب هاى اجتماعى»:

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى اعلام کرد:

 کتاب «زمین هاى مسلح» نوشته گلعلى بابایى به تازگى توسط نشر 27 بعثت به چاپ 
دوم رسیده است. این کتاب از نظر بازه زمانى از ابتداى پاییز 61 و خاتمه عملیات 
کوهستانى مسلم بن عقیل (ع) شروع مى شود و تا پایان خونین نبرد والفجر 1 در روزهاى 
پایانى فروردین 62 ادامه پیدا مى کند. چاپ اول «زمین هاى مسلح» آذرماه سال 1401 
به بازار نشر عرضه شد و حالا نسخه هاى چاپ دومش منتشر شده اند.

ساخت فیلم تاریخى صدر 
اسلام پرهزینه و دشوار

در گفت وگو با بهروز شعیبى مطرح شد:

منا
س : ای

عک

 گزارش هیات تحقیق و تفحص از حقوق هاى نجومى نهایى شد؛

نفت و بهداشت صدر نشین 
حقوق هاى نامتعارف

قلم اصحاب رسانه گره گشاى 
مشکلات مردم

مدیرعامل آبفاى استان اصفهان عنوان کرد:

حسین محزونیه / گروه اقتصاد
Naslefarda@gmail.com

 این روزها ماجراى برنج نه تنها در ایران بلکه در جهان و بیش از همه 
خاورمیانه مساله شده است. برقرارى محدودیت هاى صادراتى در هند 
و آب وهواى خشک در تایلند بازار جهانى مواد غذایى را مختل کرده، 
به نحوى که قیمت جهانى برنج به بالاترین حد خود در 15 سال اخیر 

نزدیک شده است.
به گزارش تحریریه، قیمت برنج به بالاترین سطح خود در تقریباً 15 سال 
اخیر رسیده است، زیرا نگرانى ها در مورد عرضه جهانى به دلیل محدود 
کردن محموله هاى صادرکننده بزرگ هند، افزایش یافته است. علاوه بر این 
گفته مى شود شرایط نامساعد آب وهوایى در آسیاى جنوب شرقى هم بر 

تولید محصولات زراعى تأثیرگذار خواهد بود.
بر اساس داده هاى انجمن صادرکنندگان برنج تایلند، قیمت برنج سفید 5 
درصد شکسته تایلندى که یک معیار آسیایى است، به 648 دلار در هر تن 

افزایش یافته که بالاترین سطح از اکتبر 2008 است.
این افزایش قیمت پس ازآن رخ داد که در اواخر جولاى هند، به عنوان 
صادرکننده پیشرو برنج در جهان، محدودیت هایى را براى محموله هاى 

برنج سفید غیر باسماتى اعلام کرد. دولت هند این 
اقدام را به عنوان تلاشى براى آرام کردن قیمت برنج 
در داخل کشورش انجام داد زیرا قیمت برنج از اکتبر 

2022 بیش از 30 درصد افزایش یافته بود.
بااین حال، ممنوعیت فوق نگرانى هایى را در مورد 
تورم بیشتر در بازارهاى جهانى مواد غذایى ایجاد 
کرده است زیرا برنج نقش مهمى را در رژیم غذایى 
میلیاردها انسان به ویژه براى مردم آسیا و آفریقا دارد.

دیگر تهدید براى بازار جهانى برنج از تایلند که وجود 
دارد دومین تولیدکننده بزرگ جهان است. دولت این 
کشور کشاورزان را تشویق مى کنند تا به محصولاتى 
که به آب کمترى نیاز دارند روى آورند، زیرا این کشور 
براى شرایط خشک تر با شروع وضعیت آل نینو آماده 
مى شود. این الگوى اقلیمى چرخه اى موجب کاهش 

بارندگى در آسیاى جنوب شرقى و سایر مناطق خواهد شد و تأثیر منفى بر 
محصولات کشاورزى دارد.داده ها نشان مى دهد که آل نینو قبلى در سال 
زراعى 16/2015 سطح زیر کشت برنج تایلند را کاهش داد و تولید برنج در 

مقایسه با سال هاى قبل از آن 16 درصد کاهش یافت.
بر اساس گزارش پایگاه داده «Gro» مجموع بارندگى امسال در مناطق 
کشت برنج این کشور 23 درصد کمتر از سطح سال گذشته است، بااین حال 

میزان بارندگى ها هنوز به میانگین 10 ساله نزدیک است.
به گفته «چاروئن لاوتاماتاس» رئیس انجمن صادرکنندگان برنج تایلند، در 
هفت ماهه اول سال جارى، تایلند 4.8 میلیون تن از محصول را با صادرات 
ماهانه 700، 000 تا 800، 000 تن ارسال کرده است. وى صادرات برنج در 

سال گذشته را 7.71 میلیون تن اعلام کرد.
به نقل از رویترز، لاوتاماتاس هفته گذشته در یک نشست مطبوعاتى 
گفت: بازار جهانى به دلیل سفته بازى در هر بازارى بسیار متلاطم است و بر 

کشورهایى که قدرتى ندارند، تأثیر مى گذارد.
تهدید نماینده صومعه سرا به استعفاى نمایندگان 

استان هاى شمالى
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس با انتقاد از واردات برنج و سیاست هاى 
حمایتى از برنج کاران شمال کشور گفت: اگر تا هفته آینده وضع ما روشن 
نشود، استعفاى نمایندگان استان هاى شمالى روى میز هیئت رئیسه 

مجلس خواهد بود.

به گزارش ایسنا کاظم دلخوش عضو کمیسیون حقوقى و قضایى مجلس 
شوراى اسلامى در جلسه روز یکشنبه صحن مجلس در تذکرى به 
هیئت رئیسه مجلس اظهار کرد: بارها گفتیم که کشاورزان استان هاى 
شمالى شامل گیلان، گلستان و مازندران تنها محصولشان برنج و بعدازآن 

چاى است.
وى بابیان این که «محصول برنج سال 1401 کشاورزان روى دستشان 
مانده و کرم کرده است و برنج 1402 هم روانه بازار شده است اما نمى توانند 
بفروشند»، عنوان کرد: کشاورزان به نمایندگان خود در مجلس مى گویند 
که «شما نمایندگان بى عرضه ما هستید و فقط حرف مى زنید»؛ اگر به 
وضعیت کشاورزان رسیدگى نشود و تا هفته آینده تکلیف ما روشن نشود، 
استعفاى نمایندگان استان هاى شمالى روى میز هیئت رئیسه مجلس 
خواهد بود. این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه باید جلوى واردات برنج 
گرفته شود، گفت: الآن (قیمت) خرید برنج از کشاورزان کمتر از هزینه اى 
است که براى آن ها تمام شده است؛ از هیئت رئیسه مجلس مى خواهم که 

پیگیرى کنند.
واقعاً خجالت مى کشیم به استان هاى خودمان برویم

نماینده على آباد گفت: ما نمایندگان گیلان، مازندران و گلستان 
درواقع خجالت مى کشیم به استان هاى خودمان 
برویم چراکه محصول برنج کشاورزان به اصطلاح 
کرم گذاشته و ما پاسخى براى آن ها نداریم. به 
استناد خبرى ایلنا رحمت اله نوروزى در جریان 
بررسى گزارش رئیس کمیسیون کشاورزى، آب، 
منابع طبیعى و محیط زیست در مورد مسائل 
مرتبط با حوزه طیور، مشکلات و تأمین نهاده هاى 
دامى کشاورزى در سال زراعى جدید، ضمن تبریک 
سالروز ورود آزادگان به کشور، گفت: آقاى قالیباف 
ما نمایندگان گیلان، مازندران و گلستان صبح 
امروز در جایگاه هیات رئیسه حاضر شدیم تا دست 

به تحصن بزنیم.
وى افزود: ما نمایندگان گیلان، مازندران و گلستان 
درواقع خجالت مى کشیم به استان هاى خودمان 
برویم چراکه محصول برنج کشاورزان به اصطلاح کرم گذاشته و ما پاسخى 
براى آن ها نداریم. این نماینده مجلس شوراى اسلامى با اشاره به واردات 
بى رویه برنج به کشور، گفت: به واقع آقاى رئیس جمهور دستور دادند تا 
2500 میلیارد براى خرید برنج منابع اختصاص دهند همچنین آقاى 
نیکبخت در نخستین سفر استانى خود و با حضور در 3 استان شمالى 
مطالبى را عنوان کردند این در حالى است که همچنان برنج روى دست 
کشاورزان باقى مانده است. نوروزى خطاب به رئیس مجلس شوراى 
اسلامى، گفت: ما از شما انتظار داریم به عنوان دلسوز کشاورزان به این 
موارد رسیدگى کنید.این نماینده مجلس شوراى اسلامى با اشاره به 
واردات بى رویه چاى، تأکید کرد: 50 درصد از واردات بى رویه چاى تنها 
براى یک شرکت بوده است لذا تقاضا داریم در بحث چاى با توجه به زحمات 
عزیزانمان اقدام اساسى صورت گیرد. نوروزى با اشاره به مطالبات گندم 
کاران، تأکید کرد: برخى از شرکت هاى دولتى و غیردولتى وزارت نفت 
پول بیت المال را در حساب هاى خود قرار داده و این منابع در این حساب ها 
رسوب شده است در این بخش رئیس جمهور دستورى به آقایان اوجى و 
منظور داده اند اما هنوز آقاى اوجى اقدامى در این بخش انجام نداده است. 
در حال حاضر مابه التفاوت مطالبات گندم کاران از 11 هزار و 500 تا 15 
هزار تومان پرداخت نشده است.نماینده مردم على آباد در مجلس شوراى 
اسلامى با اشاره به واردات 2 میلیون و 100 هزار تنى برنج و واردات چاى، 

بیان کرد: باید تکلیف واردات برنج و مطالبات گندم کاران مشخص شود.

سیگنال مثبت سفر 
حضور وزیر خارجه ایران در عربستان مى تواند بر قیمت ارز اثر بگذارد؛

خشکسالى ها، مصائب کشاورزى، ناترازى هاى مدیریت جهانى کام مهم ترین خوراك آسیا را تلخ کرده است؛

برنج درگیر بحران جهانى

قیمت برنج به بالاترین سطح خود 
رسیده  اخیر  سال   15 تقریباً  در 
است، زیرا نگرانى ها در مورد عرضه 
کردن  محدود  دلیل  به  جهانى 
بزرگ  صادرکننده  محموله هاى 
بر  علاوه  است.  افزایش یافته  هند، 
این گفته مى شود شرایط نامساعد 
آب وهوایى در آسیاى جنوب شرقى 
زراعى  محصولات  تولید  بر  هم 

تأثیرگذار خواهد بود.
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مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

       ادامه در صفحه 2

نمایشگاه نظامى روسیه با عنوان «ARMY 2023» با حضور صنایع دفاعى کشورهاى مختلف در پاتریوت پارك در حومه مسکو آغاز به کار کرد. صنایع دفاعى 
و نظامى جمهورى اسلامى ایران ضمن حضور فعال در این نمایشگاه، بخش هاى متنوعى از تولیدات نظامى و دفاعى کشورمان را در معرض دید شرکت 

کنندگان قرار داده اند.


